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SOUTH OMAHA

KONCERT A gUVNOST
V MANDÁM PARKU

ďak oznámeno bylo parkovním
iuimh-í- Ilumielem mmMnh-- n

bude nu zahájení v Man-

dám pafktj 1íllézíljíeÍHI e fl éeské

naší ét vrtí slavnost xpojená kon

Inu v nedělí dne II éervwi —

S' uspořádání slavností volen

byl zvláštní výbor z okolních obéa

níi Jak nám p Knitik Klabeneš

jeden z 'Jcif tohoto výboru mlí-!í- l

bode uéífiéfi poku aby ceé
--polky ii zvláště sokolské získány
byly k podílení Se na této slavno
Mí Sokolové provedli by fn cví

'ní íi (íi nki'itili ly w před jí
n m i r m I r i í veřejností Doufáme

slavnostnímu vjboru podaří hc

naše Sokoly k spoluúéínkování pří
léto slavností získat í

"tw i t V

Z OMAHY

ZZ AÍCÍHO KLUBU

Dnešní roj zpríva hu jakni
Mřnéi iílHJa mé 'liází n lid

ífeMÍ lifuáut '(util-Ut-i bony kferý
by pri(éil mnoho lí iiáivi pnátí
V miihú nvhúí ii pani Jelínko-
vé méy }tui r veííií ihAifr jeři
to již jkií usláb-i- é pnivíllo v

Híikwh wlitzíeb ítí %i: dobře Hu-

mor paní Jelínkové tíik' leiffo-krit- e

výborní ouvedéíl buvílii om

jen eož liiké její bručí píiino tU

lalo vé divy 1'nnu Jelínka jsme
tfuU--y ílle jeho ZIlMIieníté KUie

linové frnbíéky fuk nám ťliuf nu-

ly že některé dámy w za ním roz

bělily do obchodu Mimo lobo lá

my ňíeího klubu ustanálily ve

středu přkviip'íií jxiiií Kolínové

len len totiž sliivílii vréí '{' roku
svého sňatku Vebyla jwm pří-

tomná ale slyw-l- a jnTři že překvu-fan- í

loto [umí Kalinovou velmi

potěšilo To lile není íeslé Vse

také paní Itnnálova slavila fento

týden v pátek výročí 20 rokíi své-

ho sňatku to už ale bylo na nás

trochu mnoho dvoje party v jed
iiom týdnu to nejde Každá má

nic doma lakového bručavého
medvědu kterv vzdor torno že

znaéné ochočen pcce ienom ca

sem výbojné bruéí miluo h nimi

také počítali Paní Donátové te

dy odi vzdán dárek n ujednáno
(slavili výročí jejího sňatku né-Kd-

později až bude také pan
lonál doma a polom budou li

blili vezmeme svoje medvélíkv

W — rh- - TfW'

rStáJ-- -

SOKOLSKÁ ZÁBAVA

Zábava kterou minulou sobolu

uspoi ádal cvíéící oillxď 'I7'l el
Sokol Kucjner Tyrš zdařila se

Tuho dne panovalo
znaéné nepříznivé počasí nebol' po
celí'-- odpoledne pršelo fi výbor byl
ni rozpacích nemá li zábavu ndlo

žiti Přišlo se - k náhledu že

odložením zábavy připraveno bylo

by další vydání a proto uslanove
110 zdiiivn pořádali Po !t hodině

M se milovníci laiiec scházet!

i tak sešla se dosti četná společ-

nost která pri hudbě p A I '! ji

ii ! příjemné pobavila

P
AMATUJTE že můžete z výrobku přeané
dostat pouze to co do ného továrník
vložil

Zde máte pravou podstatu Paigc myKlenky

Zde máte pádný důvod který provází každou

káru jež kdy z této továrny byla vyslána- -

Nechte nás se vším možným důrazem opakovat

"PAIOE KÁRA NENÍ HOTOVENA PRO

Zde není žádné náhražky za základní kvalitu
Nezáleží na tom pakli je to psací stroj

far-merk-
ý

traktor nebo automobil výkonnoot
musí býtí do výrobku vložena — ne pouze
na povrchu venýrovaná

SSenoil i riHl) S'IIIIZe lesl ei

CENU NÝBRŽ PRO KVALITU"

[Paíge-Detro- it Motor Car Company

Dalroil Michigan

nou na kterou skulcénť' celý' rok

léšínie jest ti II patli Allýkv
na 1'anué to budou

éasy ! Tohle jest prosím la moje
stručná zprávu jak jsem ze zaéát
ku slibovala já říkám jenom dá

Murphy-0'Brie- n Auto Co
1814-16-1- 8 Farnam Street

OMAHA NEB

li ženské slovo tak neví kdy má

přestali

OSOBNÍ

Včera odjela manželka krajana

pana Václavu Kjermiijeni bydlí
cí v éís 1012 Iloincr ni do Wu

hoo 'b na návšlévu k své seslře
FtMtwaod "SU--

$1050
I o b [boll

FalrfifM" SIj-4-

$1295
f o b Detmlt

6

I
irovdaiié za p Josefu ''icence

drží se tam delší čas
V sobolu ráno odjela douni pa

ní Anna Zikmundová bvdií'í ki
lT¥l dl VU

svvm manželem v Hrainanl Neb
tři V ttjVdo nemocníce ale JnroNlav byl jižTaní Zikmundová byla v Omazi t7 VKiiHiie zařízeny a nonaiu

ošetřen 11 obvázán Hochu vzali
ťirine Herku a Miwil nebul! nejen
že pochvalné odporuéetif slyšela
lile i ocílé nc iiřesvédcíla o HtaV- -

OCHOTNÍCI POJEDOU

DO PLATTSMOUTH NEB

Ochotníci Hrmu Odboru Tél

lednoty Sokol Kuccrncr-Tyr- š byli

pózuláni Tel í 1 Sokol Plat I

suionth eli ahv Zajeli do tohoto
města a provedli tti veselohru
' K lizácká válka" kterou před
eaw ni h velkým úspěchem provedli
v našem niésté Nasi ochotníci

pování loto přijali a i los Ilo

lák ktcrv divadlo loto řídil uhá-

jil jíž přípn vy k j''ho znovuiiaevi

cení Veselohru tato líbila sc

značné našemu divadla niilovnc-nii- l

olicciii-- t n a In iioeli vhiiji mi

o tom že bude Hf líbili i oberi

v Pbitlsmouth N'elt

PODROBIL SE OPERACI

Mladý krajan Knink '! syn

pana doseta l'ln hydlícího v éís-l-

:HI() X nliee podrobil se v pon-

dělí tohoto týdne operaci v nemoc-

nicí sv Josefa Jak nám bylo sdé-lén- o

operace se zdlřila II plieien-lo-

i vede se dohře V krátké době

odebére se do jmenované nemoc

nice mladší bratr hořeji jmenova-
ného louči' Pzel nby té operaci

r podrobil

KOUPE MAJETKU

1'aní Markela Kozlová která v

llrown Parku vlastní viď majcl
i' ii zakoupila v minulých dnech

nový a sice na Hvacáté druhé uli

ei mezí I' a li ulicemi který před
h ly vlaslnil pan Pakeš I'aní Koz

lová hodlá tento majetek značným
nákladem zvelebili a upravili pro
m tijc pohodli

f f
'{? Modwrnfi zaHrený h nnjvitíl J
Z řeznický a uzonářský gárod '-

delší éiw OActřovnlíi h matkou

svého ole' pana Jana Knézácka domu Nebožáku celou noe bylo

vytrpěli striiNiiá muka a rodiče vlastní nejst arňí řozník
jenž však jak známo minulý lý hách které spolehlivii ta fínnii za

viibee oka nezamliouřili Obavyden skonal zdržcla se zle jcíté hvč pfisobiioNti provedla w odpo IVrlvIJiNULI

zásobený oboliod doutníkáMiý
vlast ní Václav Dušátko v č 12(12

již PI ul Ni sklade má velký
výběr dýmek jakož i veliké záso-

by tabáku kuřlavého šíiiipavčho i

žvýkacího Doutníky jeho jsou k

(ioHtání všude v Omazc — Adver

tisemerit

jejich jsou veliké lichot! licvě(vídají příznivé všem podmínkám a

dosud neutrpěl li nebožák ztrátyproto byla ujišténa že iiceliylií

když stavbu firmé Herka a M usil

6 1244 So 13th St Omaha

M1 na uklailS vřily velkó na-

oby čerMtvÉbo růióho mana 4

jakož i znuiiiHnitýcb domácích J
uzenářkých vyrolikň Ceny lov- -

níjíl nežli kdukoliv jinde Zbo- - 1

na zraku což by ovšem bylo straš-

ným Hiick odpoledne až mu bu

de súal obvaz bude moci lékař
svéří Nyní právř Hnkn a Mu

sil slaví pěknou roudenci pro zrní

říci biide-l- i mu zrak zachován
V li možno olijmlnati telofonom jI Dougla 1198 Z

Hodiée tonou v ohavách o osud

svého synka Doufají však Že

něné mauž'le IoIiiikoiiow v éu
2117 jižní 2:1 uJ dále iiéknoii re

sideuei budou stavět pro p (' Iv

iVakea zetě to staré pí Jelenovi'

a sice v eis 1 7M 4 jižní 1 I ul v fe-

ně +21ÓD

)J'' Přeplejte ne na naše ceny
nežli koupíte jinde Plili palivo
stavební dříví a materiál Fr Dvo-

řák 122G So 13 St Adverli- -

semciit 1S ti"

Ir:' Když si chcete Iiutnati

přece ncliiide snad uliihy lioii

př's týden po pohřbu (lby mu tře

pomohla urovnalí různé záležito-

sti Manžel její p Josef Zikmund

odejel domu hned v poiulélí po po-h- í

bu

K Kusý Wilber Neb Kar

Krož si Wilber Neb J Šaha-

la líriino Neb

cera jiřijeli do ( tiiuihy a

nové K Kol ínek pošt mistr liala
iisloiioš Novotný 'man Husák

šahala a Vondru z lilium Neb

- Ve středu zde byli na návslé

vé lev p liohdan Kilípi Z 'In i k

sou se svojí manželkou Nu vši í

vili rodiče paní Kiliové man

žele Scillákovsch v liciison a také

rcv p 'á lava ( 'ejnnrn
Viíciibecné Žil nejlepšího pé- -

♦ Kdo by ii (ifíil ilobr& íeHltá a $

t laciná jídla ať přijde do nově u- - 4
$ praveného roNtaurantu k 4
♦ V NUDEROVI

rob H a WlUlam ul ♦
♦ Taktíž mfije ip cizineflm po-

- ♦
i aloužiti ťlHtýrni nokoji 4

$4i(tiA

NEŠTĚSTÍ

V pátek odpoledne hrál hÍ doma

na dobrém " liudweiser" pivu til

zajděte si do "Národní Siné"
VAMPuLY roh PI 11

William Na skladě má nejlep
si domácí a imp vína různé ko-ialk-

a doutníkv Ad vert iseiiient

Jaroslav desitilctv'" syn znaiiuho

ziiešťiiHlněn úplné a 111 v ovšem

doufáme rovněž že se lékařňin po

daří zrak hochovi zachránili —

Trpká zkušenost manželů Habko
v vch a osud hochův měl bv sbuiži

li rodiéuin vnbec za výstrahu a

měli by vždy dbáti toho 11 by dě-

tem podoliiiých hťaěck se nedo

stalo

PEKVAPENKA

Ve středu odpoledne překvapili
v HUlcch p reverend llohdan Kili-p- i

st svojí rodinou 11 h rodinou

iizciiáře pana Kraul iska Italiky

bydlícího v čí 1111 již 11 ul
' á I

se svynil spolUZUK V Aťiioiui tu

slitcle holubů uznávaný krajan Siiiítheiu u HcKclidorfem budiče

hýli v městě a hoši měli úplnou volZTRÁTA HUSÍ

Manžclnm Frank Jindrovým

bydlícím v éísle 'ih:IÚ jižní Hvacá

tá první ulice Hatilo se dne Y

uost Ilrall si a bavili se vselija
líúiii hlHckttiui lib" koneélié uisli

pri prohledávání na několik Mtt- -

p Šahala z lírurio niivšlívil

Vtělil zdejší pésliteb' holubu pp

libala Vlékn Palaše a j a také

svého bratránka p Aabatii

u "Těsnin" 'an Sa-

batu patli mezi liejlcpší pésliteb
holubů v Americe a jeho holubi

James Corr Electric Co

Nejlepší rníato ve xučatě kot
patřeni ai elektrického rařízoní i
Navřtivtt) nás v přípailň jaké-

íeni
207 a 209 již 19 ul v i

Ouwlia Neb Tel Doug iltiO

Hpolehbvé řtivúilť-n-í tlrňtá l'- -

inělnké pibluíná řÁsti H- -

koliv ptdMiy v ohoru elektriky !

Nejkrásiiéjší druhy hyn--i-

t It 11 Iidipanii a uarcissu pru

podziiiiuí sácní lež jiné kvetou-

cí redliuy jako chrysaidhcnum
karafiáty a kapradiuy dostanete
ke koupi u českého zahradníka a

květinaře ALUERTA HRUllANA
na 2U a Dorcaa ul Telepluuie: -

Sklenikv llaruey 'JjMi Kcsitleliee

llarnev lilí:i Adv ert iseiiimit 1 -

pana Adolfa Musila dále s panikvétiia jak jiz jsme oznámili pél

pěkných šedých llllsí s houserem
I luny tytu nepochybně bv ly ukra

iM'h patlou iiHpliiénýeli sliel

uýiit praehciu a broky V ncinz

umu šli Vfiak se hrou H lieliepié- -

Stulíková se svoji matkou pí Ve

st bui a dvěma dětmi a u pani Kluž

tleny jeio jiMé bvly bv vráceny knvou iiianzt le Sedlákových v
jsou rzoldášciii dab ko široko Kov II III lllllll plcilllltMelIl prutu unie

pieiisoii Iťoiliua p Pilipiho přijciané pěstuje zuanieiiilé druhy krá- -

! i i- -líkit ii také kanáry ve svém autu ( birksoii a pan
Musil zavrl tam ve svém autu

ť - 4 i i - - ♦ 1 1 i i i
USPÍICM CrSKÉ He teaklorkovy olťjovai prasat

Obracené lliChovc miskyPOZEMKOVÉ HRMY Lincoln Hospital I
I nnri

ostatní Mile si pohovořili a pil
jeliiué pohavili pii dohrvell zákus-kai- h

Trílclá dcerušku muii :♦! A

I ilipiovyeh jun zapivnbl své io
liilllilollrké sulo 11 lualická Uutill

Musilovýth puk se pretlueštla
Vi lilii pěkně básiiickv Ilylo In

všeiii velice milým Viter si hs

I J ll ke kV Ill tbililtiV IUil sliiilt

iet IlIMlUÍeblIII Sis UliklIV V III Íi' Uti

se bldti se HA llě pil jdoll podiv dli

8TK0JNÍCI PRÁU BY 8!
ZAMĚSTNANÍ U MÉSTA

ku Vviulali nejdi Ive hi ekv u

hiáli si s nimi Některý z hm-h-

přisel I11 liešťlistuou lil V slellkll Zl

pálili priu h v patrone n tu by lo

pih íliou neštěstí 1111b ho bu osla

Vil llcbolué sehnul ópiilkv u

konšel jttk uJ to iiitui dělán by

vi 10 tu asi bude tlťlat Ittuiíehi

sil ku a piilojil ji k pal roně Nu

sb tlkV se dosUvilv okuaulitě

Plrteli se wuul it V V but ld Pinii

vinil vik Jaroslav oislul nad pa

lltilloU IOM'llýh-1- lieoai' liiilh

ha (Vínku priieltu ísi lv'A ee

lý ji lni ubliěej lot ovsem s r

blhti A JttrusItlV k hlť IIMil VVkli

hi in se ukáerl lim b Snnlliuv ne

dlillll vitk bivhupiíItuiilHwt ti

irtVoUl tuitlku Pmii Siiiilktivá

JaiusIuVíI ihiicl st biiU m telji la

liliu řiťUI ibi lifMUHtiee v Jo-

kdvbv nékiiiii xc íuiloulah Maužc
lc llhdiovi oblílllll se na policistu
1'ntáée a tento zahájí po husách

pátráni

K TRAGEDII KRAJANA

KARLA KARLÍKA

IIoMh) se nám do rukou vystři
I easopísii Mahaka la uder

d i ini se laliikll o Uoiut celii V la

t iit kiajiiiirt Karlu Karlíku viui

limnelu K I'' Kdi likoVV h bdll
cítil V b' ó'H jillí OsHHUiťtA

ulice kdvi ludél e lot retí H

pinči tm vetiktivi v K iisi-- Cm

sopis Jun niurttiv bliije! "'mi
t e Hltrtdlk tltél llt stihli tikli'' Hit

ty Jak patrno Itvtn kiátkott ilnbu

kli r ti ly uať k v imI-skýil-

firrlii lbo tíbí bvlo v Ulij

a imM Mk lov'' oduÍ jttátllo V

kap liMultvťrk imlfíili b I b"

tk it V MU Jirlirncf píipeMA
uvniiř jelo imUvii lvi tiU'#t

i„i Ml ltý pftidolUr n iiMlk
olltií" 1'Udbiii' lula #pii

vu i l"ht bvola h iiřklťil I tl

ItUtlUotVllIi 'ovřll I mUdlk

ncnWI tm rpttit en?i a nl

IWi-mkoví- í fiiina "Herka n

Musil" je vell pnaleif luujcikň
iibývit se léi slavením na juika

ku ibiiiuivii stále h stali' plti svoje

lltipl iln solldlll jeiIllHlii Hub) V 4

vi li piUinV iiieíi kiujanv i juni
uárodovci 'l uk pi ví se nám le

bije i iil M llrubA viin
knijanka bydlíc! v 'M UM J"í
II ul jel ráU bvdllU bV blUe

pi oviIhu
v tlerrv vtHiU řw

in tlbiuliVm část m firuiA pp lP'i k1

i Miud noj t i tv íVt n H ul ku

pltiďfji H skiltcťui V In hltí illievli

nittjt trk Iru pf tťinínliit Juiťimvmiv

fliiuv ku Uťobťvm iiiiokojťhosli

U

?síljb!:IT f
NiViil linul iitskoU luíílluilé

Mostského koiiiisaiv Wlthiulbt

uavitivil vvbor UllttlVvVIl sllojtU
ÍVM KStll lMSiti
Itw ktiwl k tm I Uwl M

kl MWtl ktUWS tu lilKtul mU f i'%

lo st'V tp Itdili I I it Y dli lli! II

de piťvnid vkiihé latidd Váť
♦ i f-- A l I II i

liMi sté- - i j oj ni sinjtiie ti (nuIDr KAHFIi II BRKUKRMřu ktti-- ililH'i bílili Nu iv livn luibinui N Iiblniv vvber
í li b k V !! l epit

V i

Pr MILOSLAV l bRtUKRplodin Pnul llrubA vul itAiloit
ki-n- i ryrMéHu rolťn roiltmlU

ki A pítttbiill litu Íolo ve klilv
eiiitn J t nárok bv ne kolik um

ovýťb klrtijidku mislHim bvlo

pil piMitmim imIIuuu pi(loHii
piAvky nu ludivfli pornt h

soloKlub ltu h tJsUlAvi brtsit l

1'hie l rojník A snk dovoluje ái

H#e subihno jen! pili utii

ov v iu linadam

iiit likt iil tboitiiikii í 1 ludo'i jídla1 í
k itt- llllllL1'1 t ill !!

mviiIhU luníku tuwhovu Vtťii no

tou iKtbvm lubiiU prAví u pl
V tls Ni Klieblluví a Jeiil jol
ftttutMn4u v friniekěiu itWIusU

kru jun Sríuin 11 Wiliu

1115 0 Street
LINCOLN MEBH

té ihned Ji ul slvl ImVÍ nbvdd

vřd# vá dei-r- y pl H JiibnmMiovf

v i'U 'J in jUnl JI ul Pro v rděni

tlttst liV jd llitlll lí iVě

íiit V drtdo iu poi ho
vti — AduUnentiní t U Iťul obu Hjeli f iif jWUlul uniohutvby miNiU úplnou ib"vfrou

vB 9- - X K


